



de **BUCH**



Gemeente  
UITGEEST



## **Nota van inlichtingen**

**Behorend bij**

**Europese aanbesteding  
ROK afzetcontainers**

voor

**gemeenten Bergen, Uitgeest, Castricum en Heiloo**

Datum	26 maart 2026
Kenmerk	Z26 262266

<b>VRAAG 1</b>	Kan de 5% t.b.v. Social Return gebruikt worden voor het inzetten van BBL-leerlingen die in onze fabriek werken of moet dit besteed worden binnen uw gemeente?
Paragraaf	Beschrijvend document artikel 2.2 Social Return
Antwoord	Ja

<b>VRAAG 2</b>	U vraagt een gestanddoeningstermijn van 120 dagen. Gezien de huidige zeer rumoerige en instabiele wereldmarkt is dit niet meer mogelijk zonder indexering mogelijkheid. Wij verzoeken u dringend dit artikel aan te passen en een reële indexering toe te staan indien de markt hier om vraagt.
Paragraaf	Formele eisen 4.2.
Antwoord	Wij brengen de gestanddoeningstermijn terug naar 40 dagen. Mochten de prijzen zijn gestegen bij bestelling binnen de gestandsdoening moet Opdrachtgever de stijging schriftelijk aantonen en wordt de meerprijs, als opdrachtgever akkoord is met de onderbouwing, hiervoor verrekend.

<b>VRAAG 3</b>	VCA-certificaat is gebruikelijk voor bijvoorbeeld grondwerken of risicovolle werkzaamheden. Aangezien het hier om levering gaat is dit niet relevant. Graag deze eis laten vervallen.
Paragraaf	Europese aanbesteding Raamovereenkomst afzetcontainers 5.3.3
Antwoord	Eis VCA certificaat komt te vervallen

<b>VRAAG 4</b>	De containers welke u vraagt (hydraulische) zijn dermate specifiek, denk aan de 24 volt dat hier geen actuele referenties voor zijn. Wel voor 230/400volt containers. Kunt u hiermee volstaan?
Paragraaf	Europese aanbesteding Raamovereenkomst afzetcontainers 5.3.4
Antwoord	Ja, de referenties voor containers met een 230/400 volt aansluiting volstaan

<b>VRAAG 5</b>	U vraagt bij de bovenrand een ronde buis 115x7, boorpijp. Boorpijp is slecht verkrijgbaar en er bestaat kans op radioactieve straling. Normaal wordt bij een lage container een ronde buis van 90x6,3 gebruikt en bij containers vanaf 1500mm passen wij een ronde buis 114x7mm toe Is dit akkoord?
Paragraaf	Bijlage 3 – Programma van Eisen en voorwaarden Aanbesteding afzetcontainers BUCH-gemeenten 11m3 Open Container + 21m3 container Hydraulische afdekklep
Antwoord	Indien aantoonbaar dat de voorgestelde buis dezelfde trek- torsie en inwendige druk aankan als de uitgevraagde boorpijp is het akkoord om dit toe te passen

<b>VRAAG 6</b>	De dwarsprofielen worden al vele jaren uitgevoerd als 90x50x4 na volle tevredenheid van klanten, is dit toegestaan?
Paragraaf	Bijlage 3 – Programma van Eisen en voorwaarden Aanbesteding afzetcontainers BUCH-gemeenten 11m3 Open Container + 21m3 container Hydraulische afdekklep
Antwoord	Nee, eis blijft gehandhaafd

<b>VRAAG 7</b>	De zijprofielen worden al vele jaren uitgevoerd als 80x50x4 met volle tevredenheid van klanten, is dit toegestaan?
Paragraaf	Bijlage 3 – Programma van Eisen en voorwaarden Aanbesteding afzetcontainers BUCH-gemeenten 11m3 Open Container + 21m3 container Hydraulische afdekklep
Antwoord	Nee, eis blijft gehandhaafd

<b>VRAAG 8</b>	Voor het achterkader bodem en zijwanden gebruiken wij UNP-200 dit is sterker dan hetgeen u omschrijft, is dit akkoord?
Paragraaf	Bijlage 3 – Programma van Eisen en voorwaarden Aanbesteding afzetcontainers BUCH-gemeenten 11m3 Open Container + 21m3 container Hydraulische afdekklep
Antwoord	Als dit aantoonbaar sterker is en geen nadelige effecten heeft op de constructie dan is dit toegestaan

<b>VRAAG 9</b>	Bedoelt u met de bedieningskast een regendichte afsluitbare kast welke op het kopschot gemonteerd is?
Artikel	Bijlage 3 – Programma van Eisen en voorwaarden Aanbesteding afzetcontainers BUCH-gemeenten 31m3 container Hydraulische afdekklep
Antwoord	Ja

<b>VRAAG 10</b>	U vraagt een opening van 1850mm breed, onze opening is 1710mm is dit akkoord?
Artikel	Bijlage 3 – Programma van Eisen en voorwaarden Aanbesteding afzetcontainers BUCH-gemeenten 20m3 Perscontainer
Antwoord	Ja, dit is akkoord

<b>VRAAG 11</b>	U vraagt een UNP-versterking aan de binnenzijde achter de haak bij de pers. Dit is niet mogelijk en alleen toepasbaar bij afzetcontainer. Deze eis graag laten vervallen.
Artikel	Bijlage 3 – Programma van Eisen en voorwaarden Aanbesteding afzetcontainers BUCH-gemeenten 20m3 Perscontainer
Antwoord	Akkoord, eis vervalt

<b>VRAAG 12</b>	U vraagt 2 kleppen welke zijdelings openen. Is één grote handbediende deksel waarbij de scharnieren aan containerzijde zijn gemonteerd ook toegestaan?
Artikel	Bijlage 3 – Programma van Eisen en voorwaarden Aanbesteding afzetcontainers BUCH-gemeenten 20m3 Perscontainer
Antwoord	Nee, deze eis blijft overeind.

<b>VRAAG 13</b>	Uit de beschrijving maken we op dat de scharnieren van de losdeur aan de Bestuurderszijde komen en de vergrendeling aan de Bijrijderszijde, is dit correct?
Artikel	Bijlage 3 – Programma van Eisen en voorwaarden Aanbesteding afzetcontainers BUCH-gemeenten 20m3 Perscontainer
Antwoord	Nee, dit is niet correct in het PVE verwerkt. Het moet als volgt zijn: Scharnieren aan de bijrijderszijde en vergrendeling aan de bestuurderszijde

<b>VRAAG 14</b>	PVE U vraagt bij de 11m3 container een bodemspant afstand van 210mm en bij de 31m3 containers een bodemspantafstand van 250mm. Kunnen wij voor beide modellen uitgaan van een onderlinge h.o.h. afstand van 250mm?
Artikel	Programma van eisen
Antwoord	Ja, dat is akkoord.

<b>VRAAG 15</b>	Hoe kan bij verlenging van het contract een prijsindexering toegepast worden mocht dit nodig zijn?
Artikel	Formele eisen 4.2.
Antwoord	De prijzen staan niet vast voor de gehele contractperiode. Voor nadere opdrachten buiten de gestanddoening termijn worden nadere offertes opgevraagd.

<b>VRAAG 16</b>	U vraagt om de bodemplaat van het pershuis in de ronding door te laten lopen. De hoek van de bodem naar de wand is echter haaks. Graag deze tekst laten vervallen.
Artikel	Bijlage 3 – Programma van eisen 20m3 perscontainer - bodem
Antwoord	Akkoord, eis vervalt

<b>VRAAG 17</b>	U vraagt om een voorzien van een beveiliging zodat tijdens het losdraaien van de ratelsluiting de deur niet open kan slaan. Kunt u een voorbeeld foto geven wat de bedoeling hiervan is?
-----------------	--

Artikel	Bijlage 3 – Programma van eisen 20m3 perscontainer - uitvoeringseisen
Antwoord	Wij kunnen geen foto tonen van hetgeen geëist, we verwachten van een inschrijver dat het met deze omschrijving mogelijk moet zijn om een passende invulling aan deze eis te geven.

<b>VRAAG 18</b>	U vraagt om onderdelen binnen 2 werkdagen te leveren. Voor slijtagedelen is dit haalbaar, maar voor complete hydrauliek units is dit niet mogelijk. Graag de eis aanpassen naar slijtagedelen.
-----------------	--

Artikel	Bijlage 3 – Programma van eisen 20m3 perscontainer - onderdelen
Antwoord	Dit is akkoord, het leveren van slijtage delen binnen 2 werkdagen is voldoende

<b>VRAAG 19</b>	U geeft aan: Opdrachtnemer heeft bij De BUCH per gemeente een vast aanspreekpunt, nl. de beheerder van de milieustraat. Ik neem aan dat dit opdrachtgever moet zijn.
-----------------	--

Artikel	Bijlage 3 – Programma van eisen – onderwerp 4.2
Antwoord	Nee, zoals in de eis omschreven heeft de opdrachtnemer bij de gemeente een vast aanspreekpunt, dit om te voorkomen dat meerdere gemeentemedewerkers opdrachten kunnen verstrekken zonder dat hier controle is.

<b>VRAAG 20</b>	U geeft aan: Opdrachtnemer reageert bij storingen binnen 24 uur op een melding. Mogen we er van uitgaan dat dit op werkdagen geldt?
-----------------	---

Artikel	Bijlage 3 – Programma van eisen – onderwerp 4.3
Antwoord	Ja, dit is akkoord.

<b>VRAAG 21</b>	U vraagt om op verzoek van opdrachtgever dient inschrijver volledige en duidelijke constructietekeningen met materiaalspecificaties, sterke- en stijfheidsberekeningen te kunnen overleggen. Met name sterke- en stijfheidsberekeningen zijn niet openbaar. Graag dit deel uit de eis te laten vervallen.
-----------------	---

Artikel	Bijlage 3 – Programma van eisen – onderwerp 4.6
Antwoord	Akkoord, sterke- en stijfheidsberekeningen mogen uit deze eis gehaald worden.

<b>VRAAG 22</b>	Mogen wij aannemen, gezien eerdere leveringen, dat u eis is dat de hefcilinder van de hydraulische deksel, aan de binnenzijde van de container wordt gemonteerd, om aanrij schade te voorkomen?
-----------------	---

Artikel	PvE Afzetcontainer
Antwoord	Ja, dit is correct.

<b>VRAAG 23</b>	Ontwerp 3 – perscontainer – met de door u gestelde maatvoering zal de perscontainer een inhoud van ca. 30 m3 krijgen, dit is toegestaan in plaats van de gevraagde 20m3 inhoud?
-----------------	---

Artikel	PvE Afzetcontainer
Antwoord	Al het lukt om dit binnen de gestelde maximale maten te realiseren is dit akkoord.

<b>VRAAG 24</b>	Ontwerp 1 en 2 - 11 m3 en 31 m3 – zijprofielafstand: onze standaard bouwwijze is dat de zijprofielafstand 530 mm bedraagt, om zodoende tot een bodemprofielafstand van 210 mm te komen, kunt u dit toestaan?
-----------------	--

Artikel	PvE Afzetcontainer
Antwoord	Dat is akkoord.

<b>VRAAG 25</b>	Ontwerp 1 en 2 - 11 m3 en 31 m3 – plaatdikte bodem: onze standaard bouwwijze is dat de 5 mm bodemplaat niet in de ronding wordt doorgetrokken, kunt u deze eis laten vervallen?
-----------------	---

Artikel	PvE Afzetcontainer
Antwoord	Nee, deze eis blijft gehandhaafd

<b>VRAAG 26</b>	Bijlage 3 E.8 – de eis dat na 48 uur een vervangende container inzetbaar moet zijn is praktisch niet haalbaar en niet zinvol. Het op voorraad houden van 3 type containers, welke wellicht nooit zullen worden opgeroepen, is onnodig veel kosten maken voor de inschrijver. Kunt u deze eis laten vervallen, indien we acuut de garantiewerkzaamheden uitvoeren, zoals al door u gevraagd?
-----------------	---

Artikel	Leidraad
---------	----------

Antwoord	Ja, indien de garantiewerkzaamheden acuut worden uitgevoerd is dat akkoord.
----------	---

<b>VRAAG 27</b>	"Art. 5.3.2. ISO 14001 Indien toegestaan wordt dat een vergelijkbaar handboek mag worden overlegd, in plaats van de eis ISO14001, mogen wij dan ook aannemen dat inschrijver dient aan kan tonen, middels het overleggen van schriftelijk bewijs, dat inschrijver ook daadwerkelijk jaarlijks wordt gecontroleerd door een onafhankelijke derden, op het naleven van deze kwaliteitseis en het verkrijgen van het bijbehorende kwaliteitscertificaat?"
Artikel	Leidraad
Antwoord	Ja, zonder aantoonbare jaarlijkse externe controle kan niet worden vastgesteld dat de maatregelen vergelijkbaar zijn aan ISO 14001

<b>VRAAG 28</b>	"Art. 5.3.1. ISO 9001 Indien toegestaan wordt dat een vergelijkbaar handboek mag worden overlegd, in plaats van de eis ISO9001, mogen wij dan ook aannemen dat inschrijver dient aan kan tonen, middels het overleggen van schriftelijk bewijs, dat inschrijver ook daadwerkelijk jaarlijks wordt gecontroleerd door een onafhankelijke derden, op het naleven van deze kwaliteitseis en het verkrijgen van het bijbehorende kwaliteitscertificaat?"
Artikel	Leidraad
Antwoord	Ja, zonder aantoonbare jaarlijkse externe controle kan niet worden vastgesteld dat de maatregelen vergelijkbaar zijn aan ISO 9001